



Fredric Olesen, Peggy Veerman, Ronny Terbrant och Christina Petrelius-Larsson spelar ett parti bridge i klubblokalen.
BILD: ARON MIKAEL SIK

Lerums bridgeklubb satsar – vill locka både nya och gamla medlemmar

Kortspel på olika nivåer, tävlingar och prova på-tillfällen, fester och firanden och regionala cuper. Lerums bridgeklubb är en förening med gamla anor som nu satsar brett för att rekrytera nya medlemmar.

– Bridge passar för alla åldrar men är en perfekt sysselsättning för den som är på väg in i pensionen, säger ordförande Elisabeth Svensson.

Lerums bridgeklubb, som grundades 1946, har länge varit en central mötesplats i kommunen för det sociala kortspelet. Efter att ha firat sitt 75-årsjubileum i slutet av 2021, blickar klubben nu framåt och satsar på att rekrytera fler medlemmar för att hämta upp det medlemsantal man hade före pandemin.

– Innan hade vi omkring 370 medlemmar, men nu är vi cirka 200. Många blev sjuka eller äldre under pandemin, och vissa har helt enkelt inte kommit i gång igen. Nu fokuserar vi på att både locka nya medlemmar och få tillbaka de som varit borta ett tag, säger Elisabeth.

Ett av klubbens viktigaste initiativ den här hösten är en nybörjarkurs som startar den 10 oktober, ledd av Christina Petrelius-Larsson som är utbildningsansvarig.

– Kursen består av tolv tillfällen och ger deltagarna alla grunder de behöver för att börja spela bridge. Efter avslutad kurs fortsätter vi med övningsbridge där man kan spela utan press på att tävla och få stöd av våra mer erfarna spelare, berättar hon.

Bridge är ett spel som kombinerar strategi, logik och social samvaro. Klubben vill betona att det är öppet för alla, oavsett om man är tävlingsinriktad eller bara vill ha en trevlig stund och spela för skojs skull.

– Vi har speldagar nästan varje dag i veckan. Måndag kväll, tisdag förmiddag, onsdag kväll och fredag förmiddag. Det finns något för alla nivåer, från nybörjare till avancerade spelare.

Fredric Olesen, som började spela bridge år 2000 och nu är aktiv i klubbens styrelse, understryker vikten av spelets sociala roll. Bridge spelas i par om två personer och under en spelkväll flyttar man runt mellan borden för att möta så många olika motståndare som möjligt.

– Man träffar nya människor och knyter kontakter. Det är ett utmärkt sätt att komma ut och göra något roligt tillsammans med andra, säger han och tillägger att han tillhör klubbens något yngre medlemmar.

FÖR ATT GÖRA spelet mer tillgängligt har Svenska Bridgeförbundet infört ett handikapp-system, inte olikt det i golf, som gör att nybörjare kan tävla på samma villkor som erfarna spelare.

– På tisdagar ger vi enbart priser till de som har högre handikapp, vilket uppmuntrar nya spelare att delta och känna sig välkomna, förklarar Christina.

Klubben erbjuder spel fyra dagar i veckan, allt från nybörjarvänliga sessioner till mer avancerat spel och tävlingar. Hans Folkesson, en annan av klubbens engagerade medlemmar, lyfter fram satsningen på att rekrytera nya medlemmar i åldersgruppen 50 – 60 år.

– Vi vill nå dem som är på väg in i pensionen och ofta har lite mer tid över. Bridge är ett perfekt sätt att hålla hjärnan i gång och samtidigt ha roligt, säger Hans Folkesson som sitter med i rekryteringsgruppen.

LERUMS BRIDGEKLUBB HÅLLER till i rymliga lokaler sedan verksamheten flyttade till Hedefors bruk 2008, inklusive ett fullt utrustat kök som förutom spelkvällar och tävlingar möjliggör sociala tillställningar och fester.

Varje speldag kommer 40 – 60 spelare vilket innebär spel i två omgångar med fikapaus mitt i. Många medlemmar är aktiva på andra sätt i föreningen, arbetar antingen i köket eller som tävlingsledare, andra sköter våra lokaler och föreningsadministration.

– För alla de funktionärer som hjälper till i klubben anordnas tre-rättersmiddagar på hösten och våren. Det är en del av vår satsning på gemenskap i föreningen, vilket är en väldigt viktig del av verksamheten, säger ordförande Elisabeth.

Klubben har en rad sponsorsamarbeten med lokala företag som Lerums fisk & delikatesser, Rallar-rosen, Elon Ljud och Bild, Unossons Charkuteri och Sparbanken Alingsås, vilket bäddar för fina priser och trevliga evenemang.

– Våra sponsorer bidrar till att vi kan erbjuda extra fina priser på många tävlingar och även till våra fester. Det är win-win för både oss och dem, inflikar Christina Petrelius-Larsson.

UNDER JULEN BJUDER klubben alla medlemmar på en särskild julsmörgås, något som varit mycket uppskattat. Sådana detaljer är en bonus men viktigt som sammanfogande kitt för en förening av det här slaget. För den som är intresserad av att bara prova på bridge någon enstaka gång erbjuder klubben två prova-på-tillfällen innan kursstarten den 10 oktober.

– Det är ett utmärkt tillfälle att komma och testa spelet, träffa oss och se om det är något för dig säger Christina.

Elisabeth avslutar med en uppmaning till de som funderar på att testa på att spela bridge:

– Det är dags att lämna soffan och tråkiga tv-program för att i stället komma ut och ha trevligt tillsammans med oss. Bridge erbjuder både mental stimulans och social samvaro, och man måste inte vara på väg in i pensionen, vi tar emot alla åldrar, säger hon.

Aron Mikael Sik
aron.mikael.sik@lokalpressen.se

VAD ÄR BRIDGE?

Bridge är ett kortspel för fyra personer. Spelarna som sitter mitt emot varandra bildar par och spelar tillsammans. Bridge spelas med en helt vanlig kortlek där alla 52 korten delas ut och varje spelare således får 13 kort. Det betyder att det finns totalt 13 stick att vinna för paren.

Varje spel (kallas giv) består av två moment. Det första momentet är att man har en budgivning där varje spelare i tur och ordning konkurrerar om att försöka bjuda högst. Den som bjuder högst vinner budgivningen och detta ligger då till grund för det andra momentet, själva spelet.

Vanliga andra spel som liknar bridge i det här med att ha en budgivning är 4-mans-whist och plump.